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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 5,313,915 729,737
1 Banka 1,472
2 Arka 5,312,443 729,737
P Investime 2 0 0
1 Né& tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3
P> Té drejta t& arkétueshme 3 461,272| 9,059,889
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit ( Klient) 3.1 0| 8,992,867
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Te tiera, tatim fitimi 3.4 994
5 Tétjera(t.v.sh) 3.5 460,278 67,022
6 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.6
P Inventarét 4 2,913,412| 1,429,833
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 23,780 23,780
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 2,889,632| 1,406,053
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
8 AAGJM té& mbajtura pér shitje 4.6
7 __Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,688,599| 11,219,459
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t€¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S Tituj te tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj t& tjeré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 2,106,720 2,633,400
1 Toka 8.1
2 Ndertesa 8.2
3 Makineri dhe Pajisje 8.3
4 Aktive te tjera 8.4
5 Mjete Transporti 8.5 2,106,720 2,633,400
6 Té tjera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 8.6
7 Pajisje zyre 8.7
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.8
B Ativet biologjike 9
B Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashn|  10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,106,720 2,633,400
AKTIVE TOTALE 10,795,319 13,852,859




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenimet 2018 2017
P> Detyrime afatshkurtra: 13 0] 3,520,600
1 Titujt e huamarijes 13.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 _Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit ( Furnitore ) 13.4
5 Déftesa té paqueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit detyrime ne Bashkine Sarande 13.6
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 0 3,520,600
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.9
10 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 13.1
9 Té€ pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP, Te tiera ne Tatime ) 13.11
10 Té tiera t& pagueshme 13.12
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 0 3,520,600
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tiera té pagueshme, Detyrime bashki, ose Tatime 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 20.1
2 _Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 0| 3,520,600
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpé&rndaré 27 10,232,259 9,773,893
P Fitim/ Humbja e Vitit 28 463,060 458,366
Totali i Kapitalit 10,795,319 10,332,259
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10,795,319| 13,852,859




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017
P~ |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit, TE PERJASHTUARA 29 4,190,000 | 2,858,000
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit, 20% 30 1,060,492 | 1,207,360
P |Te ardhura te vileresuara nga Organet Tatimore 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa ) 32
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 2,156,590 | 1,541,400
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 2,156,590 | 1.541,400
2 T¢ tjera shpenzime ( aktive materiale shitur makine , dhe rimorkjo ) 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 1,246,356 | 1,246,356
1 _Paga dhe shpérblime 341 1,068,000 | 1,068,000
2 Shpenzime .té sigurimeve _shoqerore/shéndetsore (paragitur vegcmas 34.2 178,356 178.356
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Shpenzime per dieta 34.3
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 35 80,000 80,000
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 526,680 658,350
P |Shpenzime té tjera , Udhetime dhe dieta 37 696,089
P |Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera( furnitura ) 38
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
T¢€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur ve¢cmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 28.3
vecmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> : 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 544,777 539,254
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 81,717 80,388
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 81,717 80,888
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
4 Shpenzime te panjohura 43.5
P~ |Fitimi/Humbja e vitit 44 463,060 458,366
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
B |Fitimi/Humbja e wvitit 46 463,060 458,366
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 48.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
p- |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérishirése per vitin 47 5,250,492 4,065,360
B [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 5,250,492 | 4,065,360
B~ | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1

Interesat jo-kontrolluese

49.2




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

463,060

458,366

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

526,680

658,350

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

21,477

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera

8,598,617

-1,253,826

Rénie/(rritie) n& inventars

-1,483,579

-398,628

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-3,520,600

1,240,033

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

4,584,178

725,772

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Pagesa e Tatim Fitimit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

4,584,178

729,737

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2018

729,737

0

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

5,313,915

729,737




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 100,000 0 0 9,669,153 104,740 9,873,893
Eflekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
100,000 0 o 0 0 0 9,669,153 104,740 0 0 9,873,893
2017
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér "
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 458,366 453366
T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér o
vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé 6
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividend¢ t¢ paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarit ¢ o
njésisé ekonomike
(1]
icioni fi ST = s
Po.zwmm financiar i rideklaruar mé 31 100,000 0 0 0 0 0 2669153 | 563,106 0 0 10.332.259
dhjetor 2017
[
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar i P i z A , gusesies ||| secane T X o
2018
Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér i
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 463,060 463,060
T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirise: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér o
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé i
ckonomike té njohura direkt né kapital;
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar °
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ "
njésisé ckonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 100,000 0 0 [} 0 0 9,669,153 1,026,166 0 0 10,795,319




